
233l

BOVYS, s.r.o.
se sí dlem:
IČ :

zastoupená:

Dědová 40,539 01 Hlinsko
62028626 DIČ : CZ62028626
Karlem Boháč em, jednatelem

Obchodní  společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci
Králové  oddí l C. l,1ož ka 7035

dú le jen ,,Dodovutel"

a

základní  š kola:  Základní  š kola Děč í n I , Komenské ho nárněstí  62213, pří spěvková organizace

se sí dlem: Kornenské lro náměstí  62213.40502 Děč í n I

zastoupená, ....,.t; ,.-..1. ?/4al / -Ež lz* z.,7t,5,,4

IČ :72743492
it ile jen ,,Š kola"

uzavřeli tuto

1.

Ý2.

1

4.

Smlouvu
o

dodávlirách ovoce a zeleniny a qýrobků  z nich
dále jen ,,Smloú tva"

I .

ú vodní  ustanovení

Tato Smlouva §e uzaví rá v rámci Š rOLNÍ gO PROJEKTU - Ovoce a zelenina do š kol
podle naří zení  Komise v přenesené  pravomoci (EU) 2017l40, prováděcí ho naří zení  Komise
(EU)2017l39 aNV č "74l20I7 Sb. vplatné mzněru.
Dodavatel je v rámci Š kohí ho projektu schváleným ž adatelem o podporu, které mu bylo
Státní m zeměděls§ým intervenč ní m fondem (dále té ž jen SZIF) přiděleno registrač ní  č í slo
78I I lI7 í 7l8l002I .
Š kola se nacháaí  na ú zemí  Č R, .je zí í zena a č iwá v souladu se zákonem č . 56112004 Sb.
v platné m znění  a je zapsána ve š kolské m rejstří ku Č R.
Podpora se podle ustanovení  § 2 odst.l Naří zení  vlády č .74l20I7 Sb, vplatné m znění
pos§tuje na tyto dodávky produktů :
a) Č erstvé  ovoce azelenina, balené  č erstvé  ovoce azelení nanebo porcované  č erstvé  ovoce a

zelenina, které  jsou uvedeny v č ástech IX a XI  pří lohy l naří zení  Evropské ho parlamentu
a Rady (EU) č . I308l20I3, v platné m zné ní

b) balené  ovocné  protlaky a směsi ovocno - zeleninových protlaků  s obsahem ovocné  slož ky
minimálně 50 Yo a balené  ovocné  a zeleninové  š ť ávy, kté ré  jsou uvedeny v č ásti X pří lohy
I  naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) č . I308l20I3, v platné m zné ní , pokud
neobsahuj í  konzervanty

( ddle té ž  jen produkty )
Produkty uvedené  v odstavci 4 pí sm. a) a b) jsou v rámci š kolní ho projektu dodávány Š kole
bezplatně.

Dodavatel je oprávněn dodávat Š kole produkty specifikované  v bodě 4. tohoto ělánku
Smlouvy a v pří sluš né m rozhodnutí  Státní ho zemědělské ho intervenč ní ho fondu,

5.

6.



l

1.

I I .
Předmět smlouvy

Předmětern té to Smlouly je ú prava vzájemných práv a povinností  smluvní ch s::": . pl'i

rca| izaci Š kolní ho projektu, d. dodávkách způ sobilých produktů  do Š toty.
Š kola prohlaš uje, ž e nemá na stejné  období  uzavřenou smlouvu o dodávkách p:c* -..: : :

v rámci š kolní ho projektu.,Ovoce azelenina do š kol" s j iným dodavatelem.
Š kola bere na vědomí , ž e smluvní  vztah s j iným subjektem mů ž e uzavií t až  po ť tč innos:, : ; ,_-

Smlouvy a ž e v prů běhu jednoho období  š kolní ho roku mů ž e odebí rat produkti pouz. .-J

jednoho dodavatele.

Š kola se proto z dů vodu uvedené ho v odst.2. tohoto č lánku zavazuje, ž e po dobu ú č lru.--s..

té to Smlouvy neuzavře smlouvu na dodávky produktů  s dalš í m subjektem a nepotr-rdí  do . ,

l0.2019,,Roč ní  hláš ení  š koly ú č astní cí  se š kolní ho projektu Ovoce azelenina do š kol" : .,,_
sj ednané  období  j  iné mu dodavateli.
V pří padě poruš ení  té to povinnosti je Š kola povinna zaplatit Dodavateli veš kerou š kodu. kt: : .
mu v dů sledku tohoto jednání  Š t< oty vznikne, to zejmé na nahradit Dodavateli nevvplacen.,,..

nebo neposkytnutou podporu za dodávky produktů  a dále mu nahradit pří padně u]cž el;
finanč ní  sankce.

uI .
Přeďmět plnění

Dodavatel se zavazuje dodávat do Š koly zdarma produkty ve specifikaci uvedené  l, č 1. i odst.

4 té to Smlouvy a Š kola se zavazuje jednotlivé  dodávk,v těchto produktu od Dodar ateLe

př,evzí t,

Dodávky produktu podle odst.1, tohoto č lánku bude Dodavate1 dodálat do Skolr l nnož s,ili
odpoví dají cí m Š kolou oznámenj-m poč tem odebí rají cí ch zpusobill-ch ž áku a ze stranr SZIF
stanoveným celkovým roč ní m limitem podpor1, na t} -to produkt1, na jednoho ž áka na š kolní
rok201912020,
Dodavatel bude jednotlivé  dodávky produktů  dodál,at do Š koly v soltladu s oznámení m SZIF
o minimální m poč tu dodávek produktů  za měsí c na tento š kolní  tok. r, termí tlech sjedrrani,ch

smlur ní mi stranaIni.

Nákladl,na dopral,u a manipulaci produktu do plostor Š kol1 a 1ejich pfí padnou smlurně
realizor,,anou distribuci nese ze sl,é ho Dodal,ate1,

Dodávané  produkty budou splňovat krité ria naŤ í zeni r-ládi-Č R eí slo ] 412017 Sb. aparanletr\
vyhláš ky ě.28212016 Sb. abudou v souladu se zákonem č . 110/1997 Sb. avyhláš k1 č .

157l2a03 Sb. v jejich platné m znění ,

I v.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

Dodavatel bude dodávat Š kole produkty buď vlastní mi prostředky. nebo prostřednictví m

své ho distributora.
Š kola se zavazuje dodané  produkty ve sjednaných termí nech, sortimentu a množ str,í  od

Dodavatele, pří p. jeho distributora, přebí rat a potvrzovat dodací  listy.
Š kola je povinna zabezpeč it archivaci dodací ch listů  a dokladů  o poč tech ž áků  po dobu 10let
pro pří padnou kontrolu prováděnou SZIF nebo j iným kontrolní m orgánem.

Š kola je povinna poskytovat Dodavateli souč innost nezbytnou ke splnění  předmětu té to

Smlouvy, t j. zejmé na jej bezprostředně pí semně infotmovat o poč tu a zmé nách poč tu ž áků .

Distribuci produktů  jednotlivýnr ž áků m zajiš t'uje na svů j náklad Š kola, pokud nebude

dohodnuto následně vzáj emně j inak.

6" Š kola se zavazuje zajiit it na své  náklady pří padné  uskladnění  produktů  ve Š kole, a to

v souladu s pokyny výrobce uvedenými na obale, a dále v} dejní  mí sto a odpoví dají cí

hygienické  podmí nky pro konzumaci produktu ž aky.

7 " Š kola je povinna prové st prohlí dku jednotlivé  dodávky ihned při její m pŤ evzetí  s tí m, ž e je

povinna zkontrolovat množ ství , druh a kvalitu produktu v dodávce, neporuš enost obalů

a dobu spotřeby jednotlivých produktů .

\
\ \

\

2.

1.

2.

4.

5.

1.

2.

1
J.

4,

5.



Vady v množ ství  produktů  v dodávce jakož i vš echny zjevné  vady produktů  je Š kola povinna

oznátmí t Dodavateli ihned při převzetí  dodávky, a to pí semným protokolem podepsaným

urč eným zástupcem Š t< oty a zástupcem Dodavatele, pří p. jeho distributora.

V pří padě zjiš těné  vady v množ ství  produktu v dodávce dodá Dodavatel chybějí cí  poč et

produktu Š kole v následují cí  dodávce.

V pří padě zjevných vad produktů  zjiš těných při předaní  dodávky převezme Dodavatel vadný

produkt zpět a v následují cí  dodávce dodá Skole nový produktbez vady.

Ostatní  vady produktu v dodávce je Š kola povinna oznárnií  Dodavateli bez zbyteč né ho

odkladu po jejich zjiš tění , u produktů  s dobou minimální  trvanlivostí  pak nejpozději do

uplynutí  doby minimální  trvanlivosti dané ho produktu.

Poruš í -li Š kola své  povinnosti uvedené  vodst. 7 a 8 tohoto č lánku, zejmé na poruš í -li svoji

povinnost oznámit Dodavateli vady v množ ství  a zjevné  vady při pí evzetí  dodávky a ostatní

vady nejpozději do uplynutí  doby minimální  trvanlivosti produktu, Dodavatel tuto reklamaci

odmí tne.
l0. Š kola se zavazuje. ž e bude poskytovat Dodavateli řádně qlplněné  a pravdivé  pří sluš né

tiskopisy a formuláře r,,vdané  SZIF vztahují cí  se k projektu a doruč í  je vž dy do pož adované ho

termí nu nakorespondenč ní  adresu: BOVYS, spol. s"r.o.,582 53 Stoky 5l6.
1 1. Š kola je povinna oznámí t Dodavateli odpovědné ho pracovní ka Š koly a jeho zástupce, kteří

jsou oprár,něni s Dodavatelem za Š kolu jednat.

t2. Š kola se zavazuje podrobit se pří padné  kontrole prováděné  SZIF
kontrolní ho orgánu ohledně plnění  podmí nek Skolní ho projektu.

13. Š kola se zavú uje nepouž í vat doiované  produkty kpří pravě jí del

v rozporu s jejich urč ení m v rámci Š kolní ho projektrr.

14. Š kola se zavazuje prů běž ně vracet Dodavateli převzaté  přepravní  vratné  obaly použ ité  zjeho
strany k dodání  produktu Š kolní ho projektu.

15. Dodavatel dodá Š kole bezú platně plakát ,,Š KOLNÍ  PROJEKT EVROPSKÉ  LINIE" min.

velikosti A3. vydaný SZIF. o její m zapojení  do evropské ho š kolní ho projektu. Š kola se

zavazuje plakát umí stit na dobře viditelné m mí stě u hlavní ho vchodu do Š kot1, a v pří padě
jeho poš kození  č i odcizení  informor-at bezprostředně Dodal,atele.

t6. Š kola a Dodavatel se zavazují  uskuteč nit společ ně, dle slých mož ností . za ú č elem
prohloubení  informovanosti ž áků  o zdravých stral,ovací ch nál,r,cí ch v enlironrle: :á] ll
1,ýchově a v obecných otázkách sektoru ovoce a zeleniny, doprovodná rzdělara.I  .p; ii-: .i ,,-

smyslu naří zení  vlády Č n e . 74l20I7 Sb. v platné m znění ,
Schválená doprovodná vzdělávací  opatření  ze stany SZIF jsou v rámci š kolní ho projektu

poskytována bezplatně,
17.Y pří padě, ž e v době ú č innosti té to Smlouv,v bude právní m předpisem nebo j iným závazným

rozhodnutí m změněn sorliment produktů , na které  je poskytována podpora. bude Dodavatel

dodávat Š kole pouze produkty. na které  bude podpora poskytnuta. Dodavatel vš ak není

povinen dodár.at Š kole produkty neuvedené  v odst. 4a) a 4b) č lánku I " Smlouvy, a to i
v pří padě, ž e b,v na t} to nové  produkty byla poskyována plná podpora.

1.

v.
Doba trvání  smlouvy

Tato smlouva se uzaví rána dobu urč itou, ato na š kolní  rok201912020,tj. od 01.09.2019
do 30. 06.2020.
V pří padě, ž e se Š kola rozhodne ukonč it odběr produktů  podle té to Smlouvy, je oprávněna

od té to Smlouly odstoupit, Smlouva se pak ruš í  dnem doruč ení  pí semné ho oznánení  Skoly o

odstoupení  od Š mlouv/  Dodavateli. Po zbyvají cí  období  š kolní ho roku je pak Š kola tí mto

krokem v souladu s podmí nkami ze Skolní ho projetu vyřazena.

Š koh bere na vědomí , ž e Dodavatel mů ž e po dobu trvaní  té to Smlouvy kdykoliv pož ádat

SZIF o změnu soňimentu dodávaných produktů .

Š kola dále bere na vědomí , ž e Dodavatel mů ž e po dobu lu"vž ní  té to Smlouvy ukonč it

dodávání  některé ho produktu, tuto skuteěnost vš ak musí  neprodleně oznámí t SZIF.

8.

9"

nebo j iné ho pří sluš né ho

nebo j iným způ sobem

2.

a

4.

I



5. Dodavatel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavř,eni ié to

Smlouvy do 27 .08. 201 9 změní  zákonná ú prava š kolní ho projektu Ovoce a zelenina do š kol
oproti zákonné  ú pravě platné  ke dni uzavření  té to Smlouvy, Změnou zákonné  ú prarr 53

rozumí , ž e tato změna bude přijata.

Pí semné  oznámení  Dodavatele o odstoupení  od Smlouvy musí  být v tomto pří padě doruč er:o

Š kol. nejpozději do 30" 08. 2019.

VI .
zú věreč ná ustanovení

Tato Smlouva je uzavřena dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
nabývá dnem zahájení  š kolní ho roku 201912020, t j. dnem 02. 09.2019.
Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje ustanovení  zákona č , 34012015 Sb. je její  platnost

odlož ena (odkládací  podmí nka) do doby její ho uveřejnění  v registru smluv vedené m N1\ ' CR.

v zákonem stanovené m č ase, tedy je platná dnem její ho zveřejnění  v tomto registru.

V tomto pří padě se Š kola zavazule prové st v zákonem stanovené  formě a době registraci

Smlouvy,
Ustanovení  č l. V odst. 5 té to Smlouvy nabývá ú č innosti dnem nabytí  platnosti té to Smlouvr.
Tato Smlouva mů ž e být obsahově měněna pouze na základě dohody smluvní ch stran

pí semnými č í slovanými dodatky podepsanými statutární mi orgány smluvní ch stran.

Pokud oddě] itelné  ustanovení  té to Smlouvy je nebo se stane neplatným č i nevynutitelnlm.
nemáto vliv naplatnost zbývají cí ch ustanovení  té to Smlouvy.V takové m pří padě se stlan\ ,

té to Smlouvy zavazujiuzaví í t do 1Oti pracovní ch dnů  od výzvl,druhé  ze stran té to Smloul,1,

dodatek k té to Smlouvě nalrlazují cí  oddělitelné  ustanovení  té to Smlouvr-. které  je neplatné  č i

nevynutiteiné . platným a vvnutitelným ustalrovení m odpor,í dají cí m lrospodáiské mu ú č elu

takto nalrrazované ho ustanor-ení .

Smluvní  strany vzájemně prohlaš ují . ž e anljedria snrlul,ní  strana nenrá rú č i druhé  postar-ení

slabš í  strany.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichž  k datu

podpistl té to Smlouvy věděly nebo vědět musel,v. a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavření

té to Smlou\ ,} ,.

Smlouva se vr,lroto,u,uje l,e 2 stejnopisech. kaž dá smluvní  strana obdrž í  po jednom z nich.

\Ě.

1.

2.

J.

4.

5.

6.

7.

8,

Ve Š tokách dne 7. 12.2018 v .,# ..'/ k-,] ..... arr" 14. 12. 2018

Dodavatel


